
(児童数配布) 
令和 4年 4月 25日 

1 ～ 4 年 生 
6 年 生 
保護者の皆様 

枚方市立長尾小学校 
校長 奥苑 浩二 

 
 
 

令和 4年度 1学期の校外学習について 
 
 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。 

平素は、本校教育にご理解ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、1学期の校外学習について、下記の通りお知らせします。実施に際しまして、新型コロ

ナウイルス感染症について、各関係機関・旅行会社等へも対策を依頼し、安全に実施できるよう

計画しております。 

ご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 
 

記 

 

１.実施日・行先 

１年生:令和４年６月２８日(火) 京都水族館 

２年生:令和４年５月２７日(金) 京都動物園 (雨天時 鉄道博物館)  

３年生:令和４年５月１９日(木) キッズプラザ 

４年生:令和４年５月１２日(木) 琵琶湖博物館 

６年生:令和４年５月２６日(木) 奈良方面(東大寺他) 

  ※全学年、雨天でも実施します。 

 

２.参加に際しての留意事項・お願い 

・校外学習実施前後の、本人及び同居家族への健康観察にご協力をお願い致します。 

・学校でも指導いたしますが、ご家庭においても感染予防へのご協力をお願い致します。 

(手洗い、咳エチケット、マスク着用等) 

・出発前に、児童に発熱・感染疑いの症状がある場合は参加できません。 

・感染症において、当該学年の学級閉鎖・学年閉鎖または臨時休校の措置が取られたために、 

校外学習に行けなくなった場合、バス代に限りキャンセル料が発生する場合があります。 

・校外学習中に感染・濃厚接触者となった場合は、保健所・医療機関の指示に従い対応します。

急なお迎えをお願いする場合もあります。 

３.その他 

・新型コロナウイルス感染防止のため、公共交通機関は使わず、バスのみの利用とします。 

(例年より校外学習費が高くなる場合があります。) 

・学校からアルコール消毒液などを持参し、必要に応じて使用します。 


